Invitalia s.p.a.26, nell’ambito della Convenzione triennale, avente ad oggetto “Servizi 

tecnico-specialistici per efficientare la gestione delle attività in capo alla Direzione Generale per 

l’economia circolare (ECi)” del 25 marzo 202127.  

L’art. 2 del decreto citato ha “autorizzato l’impegno complessivo di € 11.429.231,36 

(undicimilioniquattrocentoventinovemiladuecento-trentuno/36), IVA inclusa al 22%, a favore 

di Invitalia S.p.A. (C.F./P.I. 05678721001), con sede in Roma, Via Calabria n. 46, CAP 00187. 

La predetta spesa graverà sul capitolo 7510/PG-01, Missione 18, Programma 15, CdR 13, 

Azione 2, dello stato di previsione della spesa del MiTE, come di seguito indicato:

[...]

società in house dello Stato. 
27 La convenzione, di importo complessivo pari ad euro 11.429.231,36, sottoscritta il 25 marzo 2021, è 
stata approvata con d.dir. n. 25 del 12 aprile 2021 e  registrata dalla Corte dei conti il 12 maggio 2021 al 
n. 1329. 

• quanto ad € 1.142.923,14 (unmilionecentoquarantaduemilanovecentoventitre/14), mediante 

imputazione sui residui di lett. F), EPR 2019 – esigibilità E.F. 2021; 

• quanto ad € 2.666.820,64 (duemilioniseicentosessantaseimilaottocentoventi/64), mediante 

imputazione sulla competenza dell’esercizio finanziario 2022 – esigibilità E.F. 2022; 

• quanto ad € 3.809.743,79 (tremilioniottocentonovemilasettecentoquarantatre/79), mediante 

imputazione sulla competenza dell’esercizio finanziario 2023 – esigibilità E.F. 2023; 

• quanto ad € 3.809.743,79 (tremilioniottocentonovemilasettecentoquarantatre/79), mediante 

imputazione sulla competenza dell’esercizio finanziario 2024 – esigibilità E.F. 2024.” 

La convenzione è scaduta il 12 luglio 2024 ed è stata prorogata al 31 dicembre 2024, 

senza ulteriori costi a carico dell’amministrazione (nota prot.